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Medlemmer af studienævnet  

M Ø D E R E F E R A T  7. FEBRUAR 2023 

Forum Studienævn for Medicin og Sundhedsfaglig 

Kandidatuddannelse 

 

Møde afholdt 7. februar 2023 kl. 14.30-17.00  

Sted Panum, lokale 7.15.149  

Referent Karina Rømer   

Til stede 

Torben Lykke Sørensen, Lone Schmidt, Jørgen Olsen, Caroline Kistorp 

(suppleant for Marianne Benn), Hannelouise Kissow, Dogukan Jesper Gür, 

Ella Suurballe Frederiksen, Nicolas Rafael E van Walstijn (suppleant for 

Sedra Al Yousef), Joachim Birch Milan  

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Efter anmodning fra de studerende godkendte studienævet at 

justere dagsorden således, at drøftelse af annullering af eksamen på 

bacheloruddannelsen erstatter punkterne 7 og 8. Disse punkter 

behandles via skriftlig godkendelse.  

Ad 2) Konstituering 

a. Valg af næstformand blandt de studerende. På mødet 

indstillede de studerende at Dogukan Jesper Gür indstilles 

som ny næstformand. Dette blev godkendt af studienævnet. 

Note ved referent: Efter mødet sendte de studerende en 

skriftlig indstilling til studienævnet om, at Joachim Birch 

Milan bliver ny næstformand. Denne indstilling blev 

imødekommet og sendt til dekanens godkendelse.   



 

SIDE 2 AF 5 b. Godkendelse af forretningsorden for Studienævnet  

Forretningsorden uændret siden konstituering i 2022. 

Godkendt.  

c. Godkendelse af forretningsorden for Merit- og 

Dispensationsudvalget, Den Sundhedsfaglige 

Kandidatuddannelse  

Forretningsorden uændret siden konstituering i 2022. 

Godkendt.   

d. Godkendelse af forretningsorden for Merit- og 

Dispensationsudvalget, Medicin 

Forretningsorden uændret siden konstituering i 2022. 

Godkendt.  

e. Godkendelse af administrativ bemyndigelse, Medicin  

Da administrationen kun kan imødekomme ekstra tid 

begrundet i ordblindhed, men ikke har hjemmel til at give 

afslag herpå, fjernes denne fra administrativ bemyndigelse. 

Efter kort gennemgang og drøftelse af indholdet godkendte 

studienævnet den administrative bemyndigelse.  

Studienævnet ønsker en oversigt over afgjorte sager for at 

sikre overblik over de behandlede sager. SN præciserede at 

det skal være en overkommelig opgave for sagsbehandlerne 

og behøver ikke være på månedlig basis. 

f. Nedsættelse af startmeritudvalg  

Der ønskes en præcisering i forretningsorden omhandlende 

information om hvilken periode der er særligt belastning.  

Startmeritudvalgsmøde den 21. august 2023. Karina Rømer 

følger op.  

g. Information om tavshedspligt (bilag)  

TLS informerede medlemmerne om tavshedspligt.  

 

Ad 3) Personsag (fortroligt punkt)  

Studienævnet behandlede personsag.  

 

Ad 4) Godkendelse af referat samt meddelelser ved studieleder 

Referatet blev godkendt. Herefter meddelte TLS om følgende: 

• Informationsmøde er blevet afholdt for kursusansvarlige 

vedrørende næste skridt og proces omkring 

studieordningsrevisionen. Førstkommende deadlines for VIP er 

indmelding af arbejdsbelastning og eksamensformer med 

henblik på prøveskemaer og kapacitetsanalyse ved AUS.  

• TLS bad studienævnet overveje involvering af studerende i det 

videre revisionsarbejde. Vi følger op på næste møde i 

studienævnet.  



 

SIDE 3 AF 5 • 1. juni er deadline for fremsendelse af kursusbeskrivelser på alle 

semestre. Disse skal gennemgås og behandles i studienævnet i 

løbet af sommeren. TLS skitserede en model hvor studienævnet 

afsætter en dag til dette (seminar) hvor der inddeles i 

arbejdsgrupper.  

• Karina Rømer laver Doodle for følgende fire datoer: 26/6, 30/6, 

14/8, 25/8  

 

Ad 5) Studieordningsrevision, beslutning om udbud af kurserne 

Introkursus (1. BA), Medicinsk Dataforståelse (2.BA) samt 

Farmakologi, LifeScience og Innovation (5. BA)  

 

Introkursus 

IKM havde som eneste institut indsendt interessetilkendegivelse for 

at udbyde introduktionskurset på 1. semester bachelor. 

 

Beslutning: Studienævnet (SN) godkendte det drøftede 

kursusoplæg med følgende bemærkninger:  

SN var glade for oplægget fra IKM og fandt det i store træk 

relevant og implementerbart på uddannelsen. Dog vil det være 

nødvendigt, at der sker en sikring af at kursets niveau tilpasset 

studerende der netop er påbegyndt en universitetsuddannelse og 

derfor har brug for en god introduktion til dette.  

Tentamen ønskes fjernet fra kurset, da det ikke er hensigtsmæssigt 

at placere på et introducerende kursus på uddannelsen. Ligeledes 

fandt SN at der var meget fokus på det svære ved lægerollen.  

Det blev drøftet, at der i stedet gerne må være en bredere intro til 

selve studiet og ’det at være medicinstuderende’ og 

studentertrivsel.  

SN ser gerne, at der indtænkes mere SAU da det giver tættere 

dialog mellem de studerende.  

Det blev fremhævet, at kursets praktiske elementer er positivt for 

kurset da det er med til at vække en nysgerrighed til faget og sætte 

det i relation til hvordan virkeligheden kan blive. 

 

Medicinsk dataforståelse 

Henholdsvis ICMM, IKM og IFSV havde hver indsendt 

interessetilkendegivelse for at udbyde kurset på 2. semester 

bachelor.  

Beslutning: Studienævnet besluttede at tildele IKM hovedansvar 

for kurset for at sikre fokus på den kliniske kontakt til basalfagene. 

Dog opfordres IKM til at inddrage ICMM til at videreudvikle 

kurset med en kobling af de to institutters fremsendte kursusforslag 



 

SIDE 4 AF 5 da SN vurderer, at dette vil styrke kursets faglige niveau herunder 

samspillet med de øvrige kurser på 1. og 2. semester. SN opfordrer 

også til, at IKM i udviklingen af kurset inddrager IFSV til et 

samarbejde. Herunder er opsummeret nogle bemærkninger fra 

studienævnet.  

ICMM kunne med fordel indgå partnerskab med biostatistik (IFSV)  

 

Behov for at sikre et fokus på kausalitet, tilgang til 

forskningsspørgsmål fremfor teknisk fokus på datastruktur og 

dataanalyse. Mere fokus på at lære en kritisk tilgang som kan 

bruges i den videre uddannelse. Erkendelsesteori som metode til at 

opnå kritisk sans. "Small data before big data".  

Styrke ved ICMMs forslag, at det henvender sig til 2. BA. IKM-

forslag giver overgang mellem det kliniske til det basalfaglige. 

Drøftelse af hvorvidt der springes nogle vigtige 

erkendelsesprocesser/teorier om data over ved at gå til Big Data og 

Machine Learning.  

Forslagene mangler fokus på de kvalitative metoder (feltarbejde, 

kvalitative interviews). 

 

 

Farmakologi, LifeScience og Innovation 

BMI og IKM havde i samarbejde indsendt interessetilkendegivelse 

for kurset på 5. semester 

 

Beslutning: Studienævnet godkendte kursusoplægget med 

følgende bemærkninger til den videre udvikling af kurset: 

 

Bekymring for om kurset rent faktisk kan udvikles tværfagligt eller 

om det i praksis bliver opdelt i tre små kurser. 

Gerne fokus på de problemstillinger der opstår i 

innovationsprocesser herunder forhold omkring interessenters ofte 

modsatrettede interesser, håndtering af manglende evidens m.m.  

Derudover ønskes et bredt fokus på innovation, der ikke kun 

belyser de nyeste teknologier eller behandlinger, men også 

innovation i måden at tilgå innovation af patientbehandling på (det 

kunne fx være standardiserede patientforløb, adaptive 

platformsforsøg osv.). Det må overvejes om dette kan indeholdes 

på dette kursus. Derfor anbefaler SN at instituttet indgår i dialog 

med kursuslederne på klinisk beslutningstagning og klinisk 

farmakologi i den videre kursusudvikling. 

 



 

SIDE 5 AF 5 Ad 6) Godkendelse af studieordningsændringer med ikrafttrædelse 

studieåret 2023/24    

Retsmedicin blev godkendt 

Endokrinologi, reproduktion og blod blev godkendt.  

Bachelorprojekt blev ikke godkendt. Begrundelsen fra 

studienævnet lyder, at man med kursuslederens tilføjelser til 

begrundelsen fortsat betragter det som en forringelse af niveauet på 

bachelorprojektet. SN finder ikke, at en ændring af denne karakter 

skal indføres af hensyn til at gøre det attraktivt for potentielle 

vejledere.  

  

Ad 7) Drøftelse af annullering af eksamen på bacheloruddannelsen 

Studienævnet drøftede sagen om annullering af en eksamen. 

Studienævnet påpegede følgende opmærksomhedspunkter i forhold 

til håndteringen af sagen: 

• SN ville gerne have været mundtligt orienteret om sagen og 

fakultetets overvejelser inden beslutningen om annullering blev 

truffet.  

• SN vil gerne bidrage til overvejelser og konstruktivt samarbejde 

om konsekvenserne af annulleringen kan afbødes uden at 

vurderingen af det faglige niveau kompromitteres evt. via 

afvikling af en alternativ eksamen i andet format end det 

nuværende. 

 

Ad 8) Godkendelse af rammeplaner og eksamensplaner E23 Medicin 

Blev godkendt i skriftlig proces efter mødet.  

 

Ad 9) Godkendelse af ABC-kategorisering, Sundhedsfaglig 

Kandidatuddannelse 

Blev godkendt i skriftlig proces efter mødet. 

 

Ad 10) Eventuelt 

Intet til eventuelt  

 


	Til stede
	Dagsorden

